Christina, prioress of Chicksands,<sup>2</sup> is a sworn witness of all the details of this case. She says that she bound the foot with the liturgical towel and untied it with her own hands, and she asserts

manibus, et dicit quod post solutionem uidit omnino pedem detumuisse, et unum pedem adeo sanum et pulchrum ut alium.

[18] *De tumore uentris militis*

f. 150<sup>r</sup> Henricus Biset, uir nobilis,<sup>1</sup> iuratus dixit quod, cum diu egrotasset et tumeret ei uenter, et tumor ille durasset circiter per duos annos et dimidium, ita ut cum resideret, obstante eodem tumore, non posset uidere de femore suo nisi ad quantitatem digitorum duorum, et timeret mortem sibi imminere, non proficiente sibi industria medicorum, licet in illum<sup>a</sup> multa expendisset, tandem, fere omnino | desperans de sanitate, de consilio uxoris sue misit ipsam uxorem suam et filias suas ad Sempingham custodiendas. Vxor autem eius inde reuersa attulit secum lineam zonam qua sancte recordationis magister G(ilebertus) precingi consuevit, ut ei dicebatur, super nudam carnem suam, et ampullam<sup>b</sup> cum aqua qua lotum fuit corpus eius, sicut ei dicebatur; quam aquam cum ipse bibisset et zona precinctus esset, cepit tremere et fremere, sed tamen non alsit et cepit dormire; et in ipsa dormitione erupit sudor, ita quod uxor eius, que uigilauit, uidit, sicut dixit, grossas guttas crocei coloris et mali fetoris. Idem uero cum euigilasset, uidit se perfusum magno sudore, et inde magnum fetorem sensit, et respiciens uentrem suum uidit tumorem resedissee sub zona ad quantitatem dimidii pedis; et postea per dies singulos conualescebat, ita quod post modicum tempus recuperata plena sanitate accessit ad tumbam sancti, gratias agens Deo. Requisitus autem utrum aliquis interfuit ubi ipse aquam bibit et zona precinctus est et ubi ita statim post potum conualuit, dixit quod non est memor quod aliquis interfuit, nisi uxor que mortua est et quidam seruiens eius, Warinus nomine sicut credit, qui tempore huius inquisitionis absens<sup>c</sup> in Scotia.

[19] *De uento dato in mari*

f. 151<sup>r</sup> Anselmus capellanus iuratus dixit quod fuit in nauis quadam in mari quod est inter Angliam et Normaniam simul cum domino suo

Miracle 18 LcOd <sup>a</sup> Corrupt, unless we should emend the verb to mean 'they (the doctors) had worked much on him' (Od's expendissent can hardly mean that); it is just possible that illum = tumorem <sup>b</sup> ampulla Lc (perhaps after correction) <sup>c</sup> A verb (probably erat) seems to have dropped out (Winterbottom)